
新学期 生徒みんな元気に頑張っています

明日からのＧＷ 事故のない生活を

令和４年度の１学期がスタートして約１か月が経過しました。早いもので来週から５月を迎えます。

各教室の様子をうかがうと，どのクラスも落ち着いて授業に臨んでおり，学校の教育活動が本格的に

そして順調に進んでいる，と感じます。

４月８日からの春の交通安全運動では，大きな声であいさつを交わし学校生活に大きな希望を膨ら

ませている様子が見られました。おかげさまで，生徒は事故に遭うこともなく，無事に４月の生活を

送ることができました。これからも，登下校中の交通安全だけでなく，下校後の安全，特に自転車で

の安全に気を配ってほしいと思います。

明日からＧＷが始まります。生活のリズムを崩さないよう，安心・安全を心掛けて生活するよう，

担任からも指導しております。ぜひ，ご家庭でもお子様への温かい励ましの声掛けをよろしくお願い

申し上げます。

なお，本日「生徒指導だより」が一緒に配布されております。ご一読され，ご家庭の話題にしてほし

いと思います。

１年生も利府西中生に

４月１２日に新入生と，在校生の対面式が行われました。今年度は，コロナ対策として，集会形式

では行わず，放送とビデオを使った式となりました。あらかじめ撮影していた部活動や専門委員会の

活動ビデオが放映され，１年生は真剣な表情で見入っていました。専門委員会の委員は各クラスです

でに決まりました。部活動については，本日部集会で１年生の本入部が決まります。３年間しっかり

と活動に取り組み，技術だけでなく精神面でも大きく成長してくれることを期待したいと思います。

対面式１ 対面式２ 対面式で流れたビデオ

桜の下で１年１組 桜の下で１年２組 桜の下で１年３組

利府町立利府西中学校 令和４年４月２８日 №２

恒 心
学校教育目標：ゆたかに 明るく たくましく



５ 月 の 予 定

1日 2月 3火 4水 5木 6金 7土
あいさつ運動 祝／憲法記念 祝／みどりの 祝／こどもの

日 日 日

8日 9月 10火 11水 12木 13金 14土
弁当の日 居住地確認 居住地確認 居住地確認 専門委員会

部活動休養日 尿検査 尿検査 1年耳鼻科検診
校内研究授業 ＰＴＡ全体役員会

15日 16月 17火 18水 19木 20金 21土
あいさつ運動 体育祭練習 体育祭練習 体育祭練習 体育祭練習 体育祭

部活動休養日 郡中総体抽選会 弁当の日

部活動休止

22日 23月 （弁当） 24火 弁当の日 25水 26木 27金 28土
体育祭予 振替休業日 体育祭予備日 職員会議 生徒総会 小学校運動会

備日 （21・22 両日とも実 中央委員会 5時間授業
施しない場合は授業） 教育実習スタート 部活動休養日

29日 30月 31火 ※ 新型コロナウイルスの影響で変更する場合もございま

部活動強化週 すのでご了承ください。

間（～ 6／ 10） ※ 雨天時の体育祭に関しましては，本日配付した案内に

詳細が載っておりますのでご覧ください。

※ １２日にＰＴＡ全体役員会が予定されておりますが，

変更になる場合もございます。よろしくお願いします。

６月の主な予定

１日（水）郡水泳大会 ６日（月）避難訓練（地震想定） ９日（木）郡中総体壮行式

１１日（土）～１２日（日）郡中総体 １３日（月）振替休業日①

２３日（木）郡陸上大会 ２４日（金）振替休業日②

明日からのＧＷのお願い
明日からＧＷがスタートします。保護者の皆様の中には１０連休になる方もいらっしゃることと

思います。子どもたちは，暦通りの登校となりますので，よろしくお願いいたします。遠出を計画

しているご家庭もあるかと思いますが，感染予防対策はしっかりとお願いいたします。対策をしっ

かり取っていれば，お子様と一緒に過ごしてＧＷを満喫してください。また，栗原市で起こった水

難事故の例もありますので，ため池などには近づかないよう，ご家庭でもお話しいただければと思

います。よろしくお願いします。

ＧＷ中の連絡先

ＧＷの期間中に，「事故やトラブルに遭遇してしまった」，「子どもや同居の家族がＰＣＲ検査を

受けることになった，濃厚接触者と指定されてしまった」，「子どものことで緊急に学校と連絡を取

りたい」等がございましたら，学校（７６７－８０８０）に連絡をお願いします。つながらない場

合は，緊急電話（０９０－８６１３－７８２４）におかけください。


